equidem fit vidit mundus quinque plagis vulneratum, miratus est in Francisco stemmata quinque vulnerum, impressorum facro corpori; ut videretur conformis imaginis filij sui. Quis similis tui Domine? Franciscus divina prerogativa, singularissima gratia; quippe quam servus ambulat in carne secundum opera tuafactus spectaculum etiam Angelis; igitur apparet mundo homo de terra cælestis. *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram.* dicit Conditor rerum. *Ad imaginem & similitudinem Christi:* ait Tertull. *Adversus Praxeam, c. 12.* Quorsum, & in quo similitudo imaginis? In sculptura imaginis Salvatoris; cuius similitudo Franciscus perforatus in carne quinque vulneribus, queis ad vivum expressæ, imò spirant omnium virtutum imagines: igitur fulget Seraphicus, homo factus in humano corpore, ad imaginem & similitudinem Christi: cuius conformatione Franciscus a Patre cælesti electus perfecta imago, ut solum suum revelaret in eo.  
 5. Obiter observæ verba prophetica Zachariæ: *Ecce lapis, quem dedi coram Iesu. Ecce ego calabo sculpturam eius: ait Dominus.* Hebr. *Ecce ego aperiam aperturas eius.* Aperire aperturas est celare quasi vulneribus lapidem impolitum; quippe ad similitudinem sine sculptura vulnerum non erat conforme institutum simulacrum. *Lapis iste impolitus arte perficietur; pulcherrime, atque gloriosus.* Hic à Deo artifices summo, magno studio calabitur; ait præfatus Sanctus in *Paraphras. v. 9.* At quo rudis lapis sine similitudinis forma, perfectus & gloriosus in figura? *Vulneribus, plagis, quibus corpus aperiri voluit* (hic subdit Alapide) *ut immensam charitatem intus latentem, per has quasi rimas ostenderet.* Id, Francisci imago mirifica præ se fertur. Verum quo intuitu lapis hic calatus vulneribus coram Iesu demonstratur? Propter antitrophem (Hispanice, *Cotejo*) vel ex collatione apodofim: ut videretur, quam calaverat vulneribus Francisci imaginem; an coram Iesu perfectam haberet similitudinem. Collata ergo vulnerum calatura coram Iesu eius in Francisco imago; respondit ad amamsim cunctis numeris perfectio: igitur studio summo artificis, sculptentis in similitudinem omnimodam conformitatem; coram Iesu Franciscus imago exivit ad unguem. Non est distinctio: etenim si utriusque confertur imago;  
*Aut utramque putabis esse veram, Aut utramque putabis esse pictam.*  
 Patre de imagine complacente; quippe iam in-

Unde: *Frisciscus est formis fit imago ni filij. Dicit Gen. 1. 26.*

Zac. 3. 9.

Hebr.

Sanct.

Alapid.

Omnis ex oritico respondet prototypo

Mart. 1. Epigram. 1. 10.

inventus homo conformis imaginis filij sui.  
 6. Hinc ut vidimus, dixit Creator: *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram.* Pende Ambrosij verba in *Lucam, lib. 10. Similitudinis* (infit) *emulatio est. Solus enim Christus esse plena imago Dei.* Iustus autem homo ad imaginem Dei est. Unde Augustin. ( & DD. Scholastici cum Magistro, 2. *Sentent. distinct. 16. & D. Thom. 1. part. quæst. 93. art. 1.* ) tam lib. 83. 99. q. 73. quam de *Trinit. lib. 7. cap. ult. ait: Huius rei significanda causa, homo ita imago est, ut ad imaginem sit: similitudine acceditur ad Deum.* Elucet quare lapis plagis ac vulneribus decore calatus, coram Iesu, similiter sculpto plagis, expositus, ut stigmatibus etiam in terris gloriosus splendet Franciscus: equidem cum ad unguem cum prototypo quateret similitudinem; non solum factus imago, sed ad imaginem. *Arduum* (dicit Plinius lib. 4. *Epist. 28.*) *similitudinem effingere ex vero: longè difficillima est imitationis imitatio.* Superata difficultas, ut sicine fulgeret homo; stidus magno ab artifice summo; dum insignes imagines calata fierent ex plagis conformes ad propositum artificis: quippe quam claruit perfectus; ubi Franciscus imago & ad imaginem factus. Rutilat in Seraphico, quod vivide in flore Indico ( *Velgo Granadilla, vel Flor de la passion* ) de quo Epigraphæ: *Christi tormenta figurat,* apud Picinell. 9. *Mund. Symbol. n. 45.* Ibi per tormentorum instrumenta figuratur Christus: ex Francisco vigilantibus species decoris eius. *Causin. 10. Symbol. 34. accinit:*  
*O dilecte Deo, cui calum neclare sudat!*  
*O fert congesti pondera tota Dei.*  
 Lucret ex geminis unum. Ligat eadem catena Redemptorem & redemptum: igitur in theatro carnis, divini exponitur scena doloris.  
 7. Refert Lipomanus in eius *Vita, & Bagatt. Tom. 2. Mirabil. Orb. Christian. lib. 5. cap. 2. n. 52.* *Femina Francisci venerationi addictam, coram eius imagine suppliciter deprecationibus pronam; advertit, imaginem esse sine stigmatibus. Percellitur pectus, eius amoris atque devotionis thronus: Et ecce subitò apparuerunt signa illa mirifica in pictura; sicut in alijs ipsius Sancti imaginibus pingi solent.* Femina que devota, si imaginem Francisci habet; quid in imagine querit? Francisci imaginem, per quam illum reverenter adorat: sacraque vulnerum signa & insignia desiderat; quomodo

Gen. d.

Ambr.

August.

Cur Fr. ciscus Dicitur imago & ac imaginem.

Symbol.

Picinell

Causin.

Lipomà

Speculum Salvatoris

niam licet ibi imago; non erat ad Salvatoreis imaginem, cum non videret, nec inveniret ex plagis similitudinem. Occulta nobis in mundo, que in celo gloria ex vulneribus Christi. *Videmus nunc* (inquit Paulus) *per speculum in enigmate.* Græc. *Per imaginem.* Per speculi imaginem, dum inquirimus speciem? Utique, quippe procedimus de claritate in claritatem: igitur ab ipso cælestis faucio, calato Francisco; stigmata Christi explorantur in imagine similitudinis, uti in speculo. Similis itaque forma, *Ceu lævi in speculo solet apparere figura.*  
 8. Non omnibus textum istæ, qui splendide suffragatur nostræ cogitationi. Eminent Franciscus lapis vulnerum perforatione calatus; ut Deus poneret portas in Ecclesia lapides sculptos: quia per illos (infit Sanctus, num. 37.) *plurimum in eam civitatem, sive familiam introducuntur.* Pro *Lapides sculptos*, Leo Judas legit: *Ordinem lapidum crystallo.* Quid ordo lapidum in familia ædificio, cum ostio vulnerum sculptura calato? Porta sicine consistit in claustris, ut ingredientium lapidum servetur ordo: etenim si porta obseverentur sculptura; ordo lapidum erit, sed sine ordine. Clarius procedamus. Lapidus sunt ingredientibus in familiam, & habentes Franciscum stigmatibus Christi calatam portam: ordoque lapidum signatur, dum Seraphice Familie claustrum constituitur; ut videant in porta Salvatoris imaginem, qui volunt ingredi in ordinem. Portam, ut intrent per illam; qui imitatione patris sollicitant gloriam: igitur exitus per ingressam erit cælestis, si in imagine respiciant stigmata Salvatoris. *Ordinem lapidum ex crystallo.* Hi lapides rubri scintillantes ex vehementia inflammationis; ut vidimus ex Maluenda? Utique, quippe cuiusmodi vulnera Familie Seraphice sunt stemma: quod quidem pro vexillo sequuntur & enixe imitantur, dum per portam sculptam in ordinem ingrediuntur; quippe si Christi patientis in sequelam sollicitatur imago, tamquam crystallo purissima reverberat in Francisco: & rubro colore scintillantis sanguinis, ex vehementia inflammationis. At quid inflammatio modò? Constat ex cordis incendio; quod foras elicit, quod tempore corde latuit: quandoquidem si inflammatio sape ex vulnere, vulnera Francisci ex cordis inflammatione. Incendium amoris est. *Incitò, ut canit Musæus, de Heron. v. 300.*  
*Purpureum palpitat cor.*  
 9. Observaveris in delicateatione latentis arcani, præfata dudum verba Zachariæ.

i. Cor. 13. 12.

Virgil. de Spe.

Isai. d.

Sanct.

Quare calata dicitur porta in Seraphice Familie

Frane.

Franciscus lapis celatus Christi vulneribus est; & uti mago per vulnera, confertur coram Iesu. Ex celatura, cuncta Francisci dimanabat gloria. Quid ergo in eius honorem Dominus. *Eccē ego celabo sculpturam eius.* Pende, *Eius.* A Domino factum est istud, quod est mirabile in oculis nostris. Quidni dicit, *Sculpturam in eo, sed sculpturam eius;* cum in Francisco vulnera celaturus? Sunt stigmata Francisci, vel inferentis? Sunt vulnera Salvatoris. Ergo non eius, sed in eo mirabiliter impressa. Et quid igitur signatur *Eius*, quasi essent propria? Quia eius, & in eo, ut exiret in imagine perfecta similitudo. Prorsus quā habet in carne, vulnera crucifixi Franciscus fovit in corde. Prius in peccatore, quā in corpore: in peccatore impressione charitatis flagrantis, in corpore ex vehementi inflammationis: & quae stigmata patuerant in eo, dicuntur eius; ob inflammationis excessivi amoris minus: quandoquidem non valens ferre flammam, & charitatis ignitē vehementiam; foras deduxit impressa vulnera cordi, ut respiraret ex incendio rupta carne. Accidit, quod Ieremia, *Fortior me fui,* & *invaluit* indicit Domino. Vulnera accepta, quin aliquid loqueretur, recondit corde: sed absconditus sermo (subdit) *factus est in corde meo, quasi ignis exarsit, claususque in osibus meis;* & *defeci, ferre non sustinens.* Stigmatibus Franciscus Crucifixi factus imago. Vulnera non erat eius, licet essent in eo; quia subducta ab humanis oculis, dum excussa in medio peccatoris; corde atuantē, accessio vehementius igne: ad quem ferendum cum non esset validus, quā in eo vulnera, designantur ut eius; quoniam Francisci intus vulnerati charitas, in amoris refrigerium impulit stigmata foras.

Zach. d

Vulnera prae amore igne elicitur in carne, quae habet in corde.

Ierem. 20.

Virg. 9.

Virg. 6. Aeneid. 78.

Eius stigmata in ampulla feruntur liquet.

die sacrorum Stigmatum effervere & ebullire. Additque Silvester a Petra-Sancta, de *Miracul. perpet.* cap. 12. *Sanguis Francisci, qui in ampulla devotē asseruatur Roma; in vigilia solemnitate eiusdem Sancti, mirabiliter liquescit.* De huiusmodi prodigio loquemur, cum agamus de Protomartyre Stephano, *Tautol.* 10. *Didasc.* 1. a. n. 7. Modò observandum, quod in Potentia (Apulia civitate) Rogerio, Ecclesiae Maioris Canonico, contigit; qui stigmata impressa à Christo, quasi impossibile, nullatenus credidit: sed antequam Ecclesiam ingrederetur, invisibili sagittā vulneratur. In palma sinistra manus sub chirotheca graviter se sensit percussum. Moxque (refert Uvading, *Annal. Minor.* Ann. 1228. nr 16.) *Itam vulnere sauciatus, quā sonitu iacūs teli obstruē factus, chirothecam de manu traxit. Cumque nulla fuisset prius in palma percussio; conspexit in medio manus plagam quasi sagitta: ex qua tanta vis prodecebat ardoris; ut videretur ex illo descere. Mirabile dictū! Nulum in chirotheca vestigium apparebat, ut latenti plaga latenter insidiosa perforatio responderet. Clamat, rugit dolore: credere se veraciter sacra stigmata S. Francisci, fusetur. Orat suppliciter Sanctum Dei per sacra stigmata sibi subvenire. Mirum valde. Sanationem mentis sanatio sequitur corporalis. Omnis quiescit dolor, frigiditas arbor, & nullum remanet vulneris vestigium.*

Petra Sancta.

Uvad.

Cultrus vulneratus, qui hunc prodigio negavit assensu.

Fulminis efficacia in resistētia.

Luce.

Quis per tanto cuiusque f. stant.

11 Patet ictus è caelo miracifica vibrationis, quasi ictus fulminis: etenim pugna & efficax eius flamma duntaxat in resistentia. Exempla videtis apud Plin. *lib. 2. cap. 51. & 25. cap. 2.* Senec. *qq. natural.* lib. 2. cap. 31. Aristotel. 2. *Meteor.* cap. 1. & lib. 3. cap. 1. Varron. *Rer. divin.* lib. 3. denique Caelum Rhodigin. *lib. 8. cap. 13.* Felmen ab aethere in incredulum torfit Franciscus, quod demonstravit eventus: siquidem intacta ac illasa chirotheca, visa in manu infecta desuper plaga. Lucretius, 6. de *Rer. natur.* a. v. 346. succinit: *Mobilitas autē fit fulminis & gravis ictus. Incolomesque venit per res, atque integra transit* Multa, foraminibus liquidis quia transvolat ignis

12 Paralyticus, cui à caelo propter cri-

Ermen, immisissum languoris fulmen, ut ait Hieronymus hic, v. 6. oblatas est Salvatore, ut eius virtute percussam restitueret sanitati. *Paralysis ita nervos corporis dissolvit, ut homo impotens sit ad se movendum fiatque quasi inanimatum cadaver, non nisi ad penam suam vivens: ideoque ferē immedicabile, & in laeo quasi vivo sepulchro recondendum.* Haecenus Alapide. Percussus erat languens pre dolore plaga pelsimā; illique dixit Christus: *Confide sui remittuntur tibi peccata tua.* Quid Domine? Ictus non petit criminum remissionem; sed è tanto dolore liberatatem. Ut quid igitur exponitur remissam peccatum, ut sanitas illi restitueretur in integrum? Ut cognoscat faucis plagam è caelo fulminatam corpori, ex anima gravi vulnere; ex cuius ardore deficere videbatur, ni fides auxiliaretur, ex cuius defectu, plaga dolentis gravabatur ictu: igitur vulnus premebat, & saucius unde venisset, penitus ignorabat. Congrebat scire unde infirmatus, ut è caelo languore percusso concederetur sanitas: illicque dicit Dominus peccata remitti; quoniam plaga immisissa corpori, ex saucia atque lesa mente: etenim integrè ex vulnere illato sanitatem obtineret, si mentem errantem in meliora mutaret. Exhibetur faucio vulneris causa, & simul in auxilium demonstratur medicina: igitur nanciscetur vel in corpore salutem, si incredulitatis via mens cognoverit errorē. Ita factum: ingressa fide, neque vulneris vestigium. Introivit erga Franciscum fervens ex veneratione amor; & statim ex percusso exivit vulneris dolor. Credit, & per monita taciturna penarum, — *Manet alta mente repostum*

Alapid.

Matth. 9. 2.

Uv. st. adhibita sanata plaga.

Virgil.

Galat. 2. 19.

Amor Francisci, in Amorem

Bonav.

Amor Francisci, in Amorem

Nonne sicine insignita erit Salvatoris imago? Apparuit nobis, in gloriam aeterni Patris, qualis esse *Dilectus ex dilecto.* Ipse cantat, ut legeris in eius *Opuscul.* *Amore vicium languo, Et semivivus ardeo, Corpus ingenti cecidit sub Ictu. Rupit impresso mea corda telo. Usit interdum mea corda flammā*

*Ignis amoris Mater in amorem; deseram memet mihi Mortuus, amori vivus, atque amor novus.* 14. Ac unde novus amor? Franciscus verè Phœnix per ignis amoris flammam: excepit ex morte & in morte vitam. Qui moriebatur vivens, vivit moriens. Ut Phœnix floret: etiam si mortuus fuerit, vivet. *Nos vita vivimus tantum.* Franciscus duplicem habet spiritum: habens enim Crucifixi formam, modo mirabili vel in terris habet vitam post vitam. *Christi tolerantis sedulus imitator* (inquit Bric. *Ann. Christi.* 1182.) *ut eum non tantum animo, sed & corpore utcumque repraesentavit, imago spirans Dei crucifixi.* Mortuus est utique, sed stabat amore. Patuit effectū, eò quod in mortuo non mortua decora amoris imago. *Mirandum prorsus* (ait Thom. Bozius, lib. 15. de *Signis Eccles.* cap. 9.) *quod de corpore S. Francisci memoria proditum, stare illud nullis humana industria fulcibus subnixum, sola divini spiritus vi sustentatum, facte totā, oculis, & manibus lunatis, in caelum semper intentus, supplicantis in modum; nulla vetustatis vi debilitatum, nulla temporis iniuriā parte aliqua incurvum. Id profectò tanti est, ut cum sit viventium stare; defunctorum, subitò homi procumbere; nemo tamen vel vivens inveniri adhuc potuerit, qui animum persisterit in precibus immobilis.* Eadem Uvading. *Ann.* 1230. Claret iam orbis portentum, qui fuerat orbis ludibrium; quippe qui ante obitum mortuus, post obitum viget in pedes stando vivus; gaudens in morte singulari charismate: igitur in illa habet, quicquid Numen dedit homini, ut viveret. *Os homini sublime dedit, celumque tueri iussit, & erectos ad sidera tollere vultus.* Ut canit Ovidius, 1. *Metamorph.* fab. 2. & Sil. Italic. 15. de *Bell. Punic.* a. v. 85.

Cant. 9.

S. Franc.

Cur eius novus dicitur amor?

Eccl. 48. 10.

Bric. Cur ut Phœnix.

Thom. Boz.

Mortuus in pedes stat.

Ovid.

Gen. 25. 10.

15 Per transnexam huiusmodi articulum tetigi, *Tom. 6. T. 6. D. 6. n. 10.* ut hic agerem ex professo, nec levi manu. Ibi quia in pedes sepultus, Abraham erectus singularis titulus. Unde dicitur: de eius in tumulum spelunca: *Ibi sepultus est ipse.* Quorsum ipse? Et ipse, quomodò? An quia mortuus, *U. 2.*

U. 2.

in

in sepulchro non iacebat, sed stabat? Franciscus superat mirabile opus. Stat mortuus; sed mortuus stat, & non sepultus: igitur sepulchro non eget, qui morte nequaquam iacet. Ratio subest in termino clausula. *Ibi ipse*. Non ipse, qui iam mortuus, & ibi sepultus. Explicat vocis mysterium, in singulari miraculum, post mortem situs Seraphici: tuncque vel morte iure nominatur *Ipse*; cum mortuus in pedes mirabilite staret, quasi viveret. Subnititur solâ divini spiritus vis; & cum mortuus non valeat, stare, stat; ut constet opposito situ, habitu, vultu, mortuus insepulti celeberrima gloria; cum gauderet ipse solus inauditâ mortis vitâ. Tempore non curvatur, spiritu tantum nititur. Deus in medio eius: non commovebitur. *Supernè fulmine icti, considunt*: ait Plin. 2. cap. 54. Id est, *Figuntur*, asserit Dalcampius. Quid si Franciscus in ipsa morte non cadat; quum divini amoris trifidulo fulmine desuper ictus expirat? Iccirco in morte canit (cum Frater Elias diceret, quod plorare deberet) succinens: *Bene venis soror mors*; ut refert, qui dudum, *Ann.* 1626. n. 22. Oportet Parcam, ut in eius confortio designet vitam. Vitam profectò indicabit ipsa mors, ubi post obitum, qui non mortuus stat. De Phœnicis obitu, ut dixi alibi, canitur:

*Non ea mors dicit, sed nova vita potest.*  
In morte non mors, quia vita, sed vita nova: etenim novum, cadaver sine vita constitui; & in pedes inflexibile, immobile diuturno tempore stare.

*Excubat in medio Deus: hinc timor effugit omnis;*  
*Numine sic aras nobilitante suas.*

16 Articulus plenissimè exponitur à Siracide, quasi specimen situs in obitu nobilissimo Francisci. Imago Christi quinque plagis exponitur; qui quidem *firmabitur in illo* & non *flebitur*. Maluend. *Non inclinabitur*. Tigrin. *Firmatus, statu moveri non poterit; qui fuerit innixus huic. Continebit illum, & non cadet*. Exponitur sanè tabernaculum corporis Francisci, in statu cadaveris, proprietate viventis: etenim si homo deficiente vitâ, in terram corruit, in centrum procumbit; dum Franciscus moritur, in pedes erigitur, quin deorsum uti corpus mortuum inclinetur, nec valeat tempus, ut curvitate demutetur situs: igitur ille spiritus, cuius erat imago, valuit in eorpe mortuos, quippe licet pondus & tempus inclinant, ut cadaver, tamquam cadaver curvetur, nullo modo flectetur, verum in situ firmabitur. Pende in Fran-

Gaudet invidita mortis vitâ.

Plin.

Vvâding.

Camer. 5. Embi. 100.

Et vitâ nova.

Crucius

Ecl. 15 3. Maluend Tigrin

Unde cadaver nō flectitur, firmatur

cisci gloriam ampliore gratiam. Cum infortia temporis, & exilio vultutatis, stat sine iniuria corpus pulchrum & nitidum, ut asserit Bonaventura, ubi supr. & Bagatt. d. lib. 6. cap. 3. §. 2. n. 26. quo munere, ille cuius erat imago, *exaltabit illum apud proximos suos*. Tigrin. *Supra socios suos extollet*. Qui proximi Francisci fato sancti, aut quoniam post mortem socij; dum devotè recluditur, ut inter illos plus dignatus exaltetur? Sancti Dominicus & Petrus Nolascus (uti dixi, loc. cit. *Tom. 6.*) qui iacent ibi, virtute comite, postquam illorum defecit mortalis vita, atque rapuerunt athera. Unde dum Francisci corpus vel post mortem firmatur (quia non flectitur) inter proximos socios (quia non flectitur) inter proximos socios in monumento exaltatur; quoniam dum iacet penes illum utriusque corpus, Franciscus stat immobilis etiam in pedes erectus.

17 Causam huius stationis attribuit Theresia vehementiâ amoris & sublevationi mentis, in Deum potentij omnibus raptis. Ita pluribus in locis (quam sequitur Ioannes à Cruce, tam in *Afersis*, in *Carmel*. lib. 2. cap. 5. quam in *Flamm. viva Amor*. *Canc.* 3. §. 3. & *Obscur. Noct.* lib. 2. à cap. 15.) sed præcipue *Epist.* 18. n. 11. & 19. ubi ait: *Impetus ergo spiritus* (suspendium animæ, quem desiderabat lobus, cap. 7. 15.) *sive raptus, se vehemens, illo remanent frigida & sine motu manus. Unde corpus sic subsistit, prout raptus invenit: si stat, stabit; sicque permanebit: qui tantum gaudium recipit ex his que videt; ut videatur corpus ab anima deseri, quasi non animaretur*. In huiusmodi animæ articulo, ut inquit ipsa in *Mans. sext. cap. 8. & 11. & in Vita, cap. 16. 20. & 29.* tota animæ raptè sollicitudo est mori. Quod sæpe pluribus ad velle negatum (ut videbimus *Tautolog. ult. D. 2. à n. 3.*) tunc raptò in Deum Francisco, concessum; reliquitque corpus, prout invenit raptus. Stantem Franciscum invenit: & sic reliquit: quid si elevatus oculis, manibus iunctis, intentus in cælum, supplicantis in modum, stet post mortem erectus; si non aliter invenit cælestis raptus? Orantis exhibet, quam habebat formam; dum stans reliquit vitam. Apparuit Machabæo Onias post mortem; exprimens habitu & vultu, quam exercebat in vita virtutem. *Post hoc apparuisse & alium virum* (Græc. *stantem*) *atate & gloria mirabilem, & magni decoris habitudine circa illum*. Non cognoscenti Machabæo, dixit Onias: *Hic est fratrum amator, & populo Israel. Hic est, qui mutuum orat pro populo & universa sancta civitate*. Elucet in Francisci obitu, quod ibi revelatum in spiri-

Verf. 4. Tigrin

Inter De inimicū & Nolascum ia enter, stat Franciscus.

Theresia

Causa stationis.

2. Mach 13. 13.

Verf. 14

Tri

ritu. *Franciscus Seraphicus Assisi* (subdit Bagatt. d. *Append. 4. ad cap. 3. lib. 6. n. 219.*) *stat integer & incorruptus, quasi viveret & spiraret*. Stat & mortuus, & ad cælum extensis manibus ad modum orantis, fratrum amator, & urbis, à qua catholica fides stat & stabit. Ita raptus invenit. Firmabitur, non flectetur: & ut nescientibus virtutum Francisci innotescat & magnitudo & perfectio; post obitum, stans & orans indicatur à Dominico. Si in huiusmodi mirabili gloria latet quis; socius respondet: *Hic est*. Ipse modulatus *Cantic. 3.* *Quid vulneratum perdis anans Amor? Mibicor oculum facibus eternis flagrat; Facibus amoris. Uritur & ardet: Et vita mors est; moritur & vivens perit. Amore morior: cordis & viduus gemo.* Quomodò huiusmodi consona contrarietas in amore vehementi; videbimus loc. cit. ult. *Tautolog. Didasc. 2.*

18 Aphrothegma celebratur Vespasiani, Imperatorem stantem mori oportere. Sueton. in eo, cap. 24. & apertius Seneca de viro in virtutibus perfecto, *Epist. 8. Que imperant, in actu mori. In præcipitia cursus iste deducit. Huius eminentis vita exitus, cadere est*. Alium Franciscus in exitu vitalitatis habet exitum. Non cecidit, sed morte subsistit, in morte situ & post mortem ostendens gloriam mirabilem: etenim si Imperatoris muneri congruit, stantem mori; amplius Francisco decus, mori & stare. Diximus, in Francisco patere, quomodò per signata, in portas lapides sculptos construi (qui quidem lapides sancti, hac cælaturâ insigniti) quibus cadere commune, in corporis tabernaculi depositione. At ut dicit Propheta: *Sedabit illos Dominus Deus eorum in die illa; quia lapides sancti elevabuntur super terram eius*. Articulus elevationis Francisci in ipsa morte, est plenissimè expostio sententia. Lapis vivus, vulneribus (ut imago Salvatoris, in similitudinem ac conformitatem) vivit cælatus. Huius eminentis vitæ exitus, cadere est. Secus in Francisco fuit: igitur sic illum Dominus exultit, ut casurum elevaret, vulnerem ditatum insignijs, ubi in terram cadaver descendurum tamquam lapis. Non erat tantum lapis, sed lapis sanctus; quippe mirabiliter insculptus; & ut illius gloria demonstraretur prodigium; elevatus & erectus in ipsa morte habuit exitum, & in exitu non casum: quandoquidem & corporeus stat pede, quasi sine ullo corporis pondere. Hic est Franciscus: post mortem etiam

— *Sine pondere pondus.*

Bagatt.

Amoris vehentia & perijt qua à fonte ostenditur vita.